
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 10/09/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

919 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AREA IV LAVORI 

PUBBLICI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER INCARICHI 
PROFESSIONALI VARI. 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATE le seguenti Determinazione Dirigenziali Area IV, con le quali sono stati affidati i servizi 
sotto indicati per i relativi importi ed impegni di bilancio 2019: 
Determina Affidatario Servizio Importo capitolo/impegno bilancio 2019 

1107/2019 Sintesi srl (ora ETRA SpA) 
Diagnosi energetica, Ape, pratica 
conto termico CIG Z9728A880F 

€ 1.586,00 
€ 793,00 cap. 802003 imp. 2431_2019 
€ 793,00 cap. 802006 imp. 2430_2019 

1677/2019 Geom. Bergamin Loris 
Pratiche catastali chiesetta 
dell’Angelo CIG Z212A0C340 

€    572,00 cap. 21000 imp. 2864_2019 

1129/2019 Farina Engineering srl 
Verifica, controllo imp. elettrici 
Municipio CIG Z0928F50A1 

€ 5.963,36 cap. 290000 imp. 2439_2019 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dir. Area I n. 743 del 18.05.2020, con cui sono state effettuate le 
variazioni ai capitoli di spesa corrente, mediante applicazione dell’avanzo vincolato, a seguito dell’avvenuto 
accertamento dell’esercizio 2019 di cui alla D.C.C. n. 21 del 30.04.2020;   

 

DATO ATTO che è pervenuta la fattura n. 3 del 31.01.2020 di € 572,00 IVA 22% e Cassa Prev.le 4% 
comprese del geom. BERGAMIN LORIS di Vicenza, a saldo dell’incarico professionale affidatogli con Det. 
1677/2019, regolarmente svolto ed ultimato; 

 

DATO ATTO che è pervenuta la fattura n. 20/E del 03.03.2020 di € 2.981,68 IVA 22% e CNPAIA 4% 
comprese dello studio FARINA ENGINEERING SRL  di Bassano del Grappa (VI), quale acconto 
dell’incarico professionale affidato con Det. 1129/2019; 

 

PRESO ATTO che alla data in cui sono pervenute le fatture era già in corso il riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi, pertanto le somme relative agli impegni assunti con le determinazioni sopra richiamate 
sono confluite nel risultato di amministrazione vincolato; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2020 di approvazione del conto 
del bilancio 2019; 

 

RILEVATA la necessità di onorare le richiamate obbligazioni, assumendo quindi i seguenti nuovi impegni 
di spesa con imputazione al bilancio corrente esercizio per complessivi € 12.147,36 a copertura degli incarichi 
professionali in argomento e per la liquidazione/pagamento delle relative fatture: 

 

capitolo cod. min Importo Beneficiario Servizio 

802003 4.01.1.0103 € 793,00 
Sintesi srl (ora ETRA SpA) 

Diagnosi energetica, Ape, pratica conto termico per 3 edifici 
scolastici CIG Z9728A880F 802036 12.07.1.0103 € 793,00 

21000 1.06.1.0103 € 572,00 Geom. Bergamin Loris Pratiche catastali chiesetta dell’Angelo CIG Z212A0C340 

290000 1.05.1.0103 € 5.963,36 Farina Engineering srl Verifica, controllo imp.elettrici Municipio CIG Z0928F50A1 
 

VISTI i codici CIG n. Z212A0C340 (incarico geom. Bergamin) e Z0928F50A1 (incarico Farina Engineering SRL); 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il Bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 sono stati inoltre approvati il 
Piano della Performance 2020-2022 ed il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;  
 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 151 comma 4 (visto di regolarità contabile) del D.lgs. 267/2000 e s.m.i- TUEL; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 10/09/2020 

- il vigente regolamento comunale di contabilità ed il regolamento per la disciplina dei contratti; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 
14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24.07.2018 avente ad 
oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019/2020/2021”; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento e di procedere 
all’applicazione dell’Avanzo di amministrazione; 

2. di impegnare al bilancio corrente esercizio le seguenti somme con i rispettivi capitoli e beneficiari: 
 

capitolo cod. min Importo Beneficiario CIG P.Iva/C.F. 

802003 4.01.1.0103 € 793,00 
Sintesi SRL (ora ETRA SpA) Z9728A880F IT03278040245 

802036 12.07.1.0103 € 793,00 

21000 1.06.1.0103 € 572,00 Geom. Bergamin Loris Z212A0C340 
IT03697550246 

BRGLRS65A25L840K 

290000 1.05.1.0103 € 5.963,36 Farina Engineering srl Z0928F50A1 IT02897620241 

3. di liquidare e pagare le seguenti fatture elettroniche: 
 

fattura Importo titolo Beneficiario P.Iva/C.F. IBAN 

n. 3 del 31.01.2020 € 572,00 saldo Geom. Bergamin Loris 
IT03697550246 

BRGLRS65A25L840K 
IT93T0200811821000002681983 

n. 20/E del 03.03.2020 € 2.981,68 acconto Farina Engineering srl IT02897620241 IT88P0311160160000000005738 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1969_2020 

U 1971_2020 

U 1972_2020 

U 1973_2020 

 
Firmato digitalmente  il 19/06/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
21/01/2020 01:00:00 al 21/01/2025 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/06/2020 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/06/2020 al 04/07/2020 
 


